Совет депутатов
муниципального образования
   Хортицкий    сельсовет
  Александровского района
     Оренбургской области
          четвертого созыва

              РЕШЕНИЕ

        от 24.09.2021 № 47

О внесении изменений в решение № 131
от 27.03.2019 г. «Об     утверждении   Правил
благоустройства  территории     муниципального
образования Хортицкий        сельсовет
Александровского района Оренбургской области»
В соответствии  с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  в целях  приведения  муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  на основании протеста прокурора Александровского района  от 27.07.2021 №07-01-2021  Совет депутатов муниципального образования Хортицкий сельсовет РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета  депутатов  муниципального  образования Хортицкий  сельсовет от 27.03.2019 № 131 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области»(в ред. от 23.06.2020 №178):
1.1  Пункт  6.11.5.1  Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«Контейнерные площадки должны быть обустроены в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами, в том числе должно быть обеспечено наличие твердого (асфальтовое или бетонное) покрытия, с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также наличие ограждения, обеспечивающего предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организации электро-газо-тепло-водоснабжения населения, благоустройству, пожарной безопасности, мандатная комиссия.
3. Решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению  на официальном сайте муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области.

Глава муниципального	                       Председатель Совета депутатов образования
______________Е.Н.Чечетина                     _____________С.А. Васиньков

Разослано: в дело, администрации Александровского района, прокурору.